
                                                COMUNE DI ROVITO 

                                                              Provincia di Cosenza 
Deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE 

N. 01 
  del 27/03/2024  
 

Oggetto: LETTUURA ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA 
PRECEDENTE   

 

L'anno duemilaventiquattro il giorno  27 , del mese di  marzo , nella sala Consiliare, appositamente 
convocata, il Consiglio Comunale si è riunito con inizio dei lavori  a partire dalle  15:38 Risultano presenti i 
signori: 

N COGNOME E NOME CARICA  PRESENZA  Assente 

1 DE SANTIS GIUSEPPE  Sindaco x  

2 MAGNELLI ANTONELLA Consigliere x  

3 DE LUCA ANNUNZIATO Consigliere  x 

4 DE ROSE ANTONIO  PRESIDENTE  x  

5 GUZZO ELENA  Consigliere x  

6 STELLA ALESSIO Consigliere X  

7 CORBO ARIANNA Consigliere  X 

8 GUARASCIO EMANUELE  Consigliere x  

9 MAGNO MICHELE Consigliere x  

10 FALBO LUIGI  Consigliere x  

11 DE LUCA GIUSEPPE Consigliere x  

12 MARINGOLO LUIGI Consigliere X  

13 MILITO MARIAGABRIELLA  Consigliere x x 

 

Partecipa alla seduta il Segretario comunale, Dott.ssa Maria Luisa Mercuri. Assume la presidenza il SIG. De Rose 

Antonio nella sua qualità di Presidente del Consiglio Comunale , che, constatato il raggiungimento del numero legale, 

dichiara aperta la seduta . 

 

Preliminarmente il Presidente giustifica la consigliera Milito Mariagabriella perché assente per lavoro. 

PREMESSO 
CHE nella seduta consiliare del giorno 18.12.2023 sono state  approvate le delibere rubricate dal n 38 al n 44  

per le quali è stata conseguita la votazione di seguito riportata 

 

  

 
N N delibera OGGETTO ESITO VOTAZIONE 
1 38 Approvazione Verbali Sedute Precedenti Favorevoli  9 – Astenuti : 1 (Maringolo) 

2 39 Ratifica variazione  di bilancio approvata delibera 

n°121 del  22.11.2023 
Favorevoli unanimi – I.E. stesso esito 

3 40 REVISIONE PARTECIPATE   Favorevoli unanimi – 
4 41 Regolamento per la tutela e la valorizzazione 

delle attività agro-alimentari e artigianali 

tradizionali locali culturali e musicali e per 

l’istituzione della istituzione della De.Co. 

(denominazione comunale) 

Favorevoli  8- astenuti : 2 ( (Milito e Maringolo) 

5 42 NOTA  di AGGIORNAMENTO  al 

DUP 2024/2026 -  RINVIO 

Favorevoli unanimi per il Rinvio  

6 43 BILANCIO  Esercizio Finanziario 2024 e 

pluriennale 2024-2026 – RINVIO 

Favorevoli unanimi per il Rinvio  

 
7 44 Agevolazione Fiscali per acquisto G.P.L. uso 

riscaldamento – Delimitazioni zone non 

metanizzate 

Favorevoli unanimi 

 

TANTO PREMESSO 

Preso Atto  che  le delibere approvate nella Seduta del giorno 18.12.2023 sono state regolarmente pubblicate  

e che avverso le su dette delibere non sono pervenuti reclami e o opposizioni,  il Presidente invita i 

Consiglieri a votare  il Primo punto all’ordine del giorno avente ad oggetto : “Approvazione Verbali Sedute 

Precedenti”. 

 

Acquisiti i pareri di legge 



                                                COMUNE DI ROVITO 

                                                              Provincia di Cosenza 

IL CONSIGLIO  COMUNALE 
 Con voti  favorevoli:  8 – Astenuti :2 ( De Luca Giuseppe e Falbo Luigi perche assenti alla precedente 

seduta) 

DELIBERA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto  

 

DI APPROVARE, come di fatto approva ad ogni effetto di legge , i verbali della seduta consiliare del 

giorno 18.12.2023 numerati dal n° 38  al numero 44   di cui al sottostante prospetto : 

 
N N delibera OGGETTO ESITO VOTAZIONE 
1 38 Approvazione Verbali Sedute Precedenti Favorevoli  9 – Astenuti : 1 (Maringolo) 

2 39 Ratifica variazione  di bilancio approvata delibera 

n°121 del  22.11.2023 
Favorevoli unanimi – I.E. stesso esito 

3 40 REVISIONE PARTECIPATE   Favorevoli unanimi – 
4 41 Regolamento per la tutela e la valorizzazione 

delle attività agro-alimentari e artigianali 

tradizionali locali culturali e musicali e per 

l’istituzione della istituzione della De.Co. 

(denominazione comunale) 

Favorevoli  8- astenuti : 2 ( (Milito e Maringolo) 

5 42 NOTA  di AGGIORNAMENTO  al 

DUP 2024/2026 -  RINVIO 

Favorevoli unanimi per il Rinvio  

6 43 BILANCIO  Esercizio Finanziario 2024 e 

pluriennale 2024-2026 – RINVIO 

Favorevoli unanimi per il Rinvio  

 
7 44 Agevolazione Fiscali per acquisto G.P.L. uso 

riscaldamento – Delimitazioni zone non 

metanizzate 

Favorevoli unanimi 

 

 

DI DARE ATTO che  le delibere approvate nella Seduta del giorno 18.12.2023 sono state regolarmente 

pubblicate  e che avverso le su dette delibere non sono pervenuti reclami e o opposizioni.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                COMUNE DI ROVITO 

                                                              Provincia di Cosenza 
 

 

 

 

 
Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.lgs 18 agosto 2000 n. 267) 

 

 PER LA REGOLARITA’ TECNICA:                  UFFICIO AMMINISTRATIVO  

Si esprime parere: FAVOREVOLE                               Il Segretario Comunale  

li                                                                                         F.to Dott.ssa  Maria Luisa Mercuri 

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE                    UFFICIO  DI  RAGIONERIA    

Si esprime parere: favorevole 

   lì                                                                                          

 

 

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5, D.Lgs. 267/2000)     

  Il relativo impegno di spesa,  viene annotato su:    

  Tit.         Funz.       Serv.         Int.        Cap.             per complessivi  Euro   

  Tit.         Funz.       Serv.         Int.        Cap.             per complessivi  Euro   

  Tit.         Funz.       Serv.         Int.        Cap.             per complessivi  Euro    

     

   lì,                                                                               Il Responsabile del Servizio  

                                                                                         F.to  Dott. Mauro Stellato   

                                                                                      

               

                                                                                ---------------------------------------- 

La  presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.   

       

          Il  Segretario  Comunale                                                                   Il  Presidente  

    f.to    Dott.ssa Maria Luisa Mercuri                                          f.to     Antonio De Rose  

 

 

Della su estesa deliberazione viene iniziata la 

pubblicazione all’Albo Pretorio              

e per quindici giorni consecutivi  del relativo Protocollo. 

   

  lì  28/0372024 

 

                                     L'addetto alla Pubblicazione  

                                               f.to    Oreste Valente  

 

                                            

                                        --------------------------------- 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai 

Capigruppo consiliari (ex art 125 D.Lgs. n. 267/2000) 

con nota del    28/03/2024  

 

 

                                    

                               Il Segretario Comunale  

                      f.to      Dott.ssa Maria Luisa Mercuri  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva (art.134 D.Lgs. 

n.267/2000): 

immediatamente eseguibile: 

 

 

 

   lì,     28/03/2024                        Il Segretario  Comunale 

                                        f.to      Dott.ssa Maria Luisa Mercuri   

                                    --------------------------------- 

 

  

 

 E’ copia conforme all’originale e si rilascia per gli usi consentiti dalla legge. 

     

    lì,     

                                                                                                   Il    Segretario  Comunale 

Dott.ssa Maria Luisa Mercuri   

 

 



                                                COMUNE DI ROVITO 

                                                              Provincia di Cosenza 

 


